
П РА В И Т Е Л ЬС Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 апреля 2023 года № 360-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 4 к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области по строительству (приобретению) 
жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, 

предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим 
на сельских территориях, по договору найма жилого помещения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 4 к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских 
территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого 
помещения, утвержденному постановлением Правительства Иркутской 
области от 15 января 2020 года № 14-пп, изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 26 апреля  2023 года № 360-пп

«Приложение 4
к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области 
по строительству (приобретению) жилого 
помещения (жилого дома) на сельских
территориях, предоставляемого гражданам 
Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, по договору найма жилого 
помещения

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 
В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ 
(ПРИОБРЕТЕНИЮ) ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ (ЖИЛОГО ДОМА) НА СЕЛЬСКИХ 

ТЕРРИТОРИЯХ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПУТЕМ УЧАСТИЯ В ДОЛЕВОМ 
СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ (КВАРТИР), УЧАСТИЯ НА ОСНОВАНИИ 

ДОГОВОРА ИНВЕСТИРОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 
(ЖИЛОГО ДОМА), ПРИОБРЕТЕНИЯ У ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА ОБЪЕКТА 
ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ВВЕДЕННОГО 

В ЭКСПЛУАТАЦИЮ НЕ РАНЕЕ ЧЕМ ЗА ТРИ ГОДА ДО ЗАКЛЮЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА НА ЕГО ПРИОБРЕТЕНИЕ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИМ 
НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ, ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, НА 2023 ГОД

№ Наименование Размер субсидий (тыс. руб.)



2

п/
п

муниципального 
образования Иркутской 

области

Всего

В том числе за счет средств федерального и областного
бюджетов В том числе за счет средств 

областного бюджета (за 
исключением объема 
средств областного 

бюджета, необходимого для 
обеспечения 

софинансирования субсидий 
из федерального бюджета)

Всего

В том числе за счет 
средств 

федерального 
бюджета

В том числе за счет 
средств областного 

бюджета, 
необходимых для 

обеспечения 
софинансирования 

субсидий из 
федерального бюджета

1 Осинский муниципальный 
район Иркутской области 103 898,25946 89 675,54236 83 295,00000 6 380,54236 14 222,71710

2 Аларский муниципальный 
район Иркутской области 6 071,27200 0,0 0,0 0,0 6 071,27200

3 Боханский муниципальный 
район Иркутской области 28 068,53280 0,0 0,0 0,0 28 068,53280

4 Муниципальное образование 
«Заларинский район» 8 863,74720 0,0 0,0 0,0 8 863,74720

5 Куйтунский муниципальный 
район Иркутской области 23 732,36160 0,0 0,0 0,0 23 732,36160



3

6 Муниципальное образование 
«Нукутский район» 20 259,99360 0,0 0,0 0,0 20 259,99360

7
Ольхонский муниципальный 

район Иркутской области 5 743,82256 0,0 0,0 0,0 5 743,82256

8 Усольский муниципальный 
район Иркутской области 27 253,24886 0,0 0,0 0,0 27 253,24886

9

Районное муниципальное 
образование «Усть- 

Удинский район» Иркутской 
области

14 064,99200 0,0 0,0 0,0 14 064,99200

Итого: 237 956,23008 89 675,54236 83 295,00000 6 380,54236 148 280,68772


